10. [Tu] es terra celestis
 ferax uite non pestis.
11. Ex te ueritas orta
 per quam mors est absorta.
12. Ex te brotus egressus
 qui prelo crucis pressus
13. Vino rigat arentes
 Sancti Spiritus mentes
14. Que iam uirgo feta,
 donis Dei repleta,
15. Nostrum aue diceris;
 ut illud quod mereris
16. Solue tu quod debemus,
 auerte quod timemus,
17. Impetra quod optamus,
 perfice quod speramus
18. Ut uitemus stigis penam,
 habeamus agni cenam
 in celesti patria.

Sic cum sanctis coronemur
 ut cum Christo gloriemur
 in perhenni gloria. Amen.

De Viris et Filiabus

Anne Matris Dei Genitricis Marie

Fol. 19 v

Hystoriarum ueterem si uersificando sequemur
 Tres tribus Anna uiris legitur peperisse Marias
 Tresque viri Ioachim, Cleophas Salomasque fuerunt
 Virque urior Ioachim genuit Domini Genitricem
 Hac sponsa Ioseph frater Cleophe decoratur
 Hanc ut seruaret puerumque fouens baiularet
 Fit gener Alfeus Cleophe Salome Zebedeus.
 Alphei spensam Cleophe fore cito Mariam
 Hac igitur genuit Ioseph Iacobumque minorem.

Fertur hic Alphei iustus Domini quoque frater
 Iudas Taddeus Iacobi germanus habetur
 Est horum genitrix Iacobi Salomeque Maria
 De nato Iacobi Salome de patre uocatur
 Ergo due non tres Domini uisere sepulcrum.

Oratio ad Gloriosam cum Laude

- I. 152 v 1. O CVNCTARVM
 feminarum
 decus atque gloria
 Quam electam
 et prouectam
 scimus super omnia!
 2. Clemens audi
 tue laudi
 quos instantes aspicis!
 Munda eos,
 et fac eos,
 bonis dignos celicis!
 3. Virga Iesse
 Spes opresse
 mentis et refugium;
 Decus mundi,
 lux profundi,
 celeste lauacrum.
 4. Vite norma
 morum forma
 plenitudo gratie;
 Dei templum
 et exemplum
 tocius iusticie.
 5. Virgo saluc
 per quam ualue

- celi patent uniuersis;
 Quam non flexit
 nec illexit
 fraus serpentis ueteris.
 6. Gloriosa
 et formosa
 Dauid regis filia;
 Quam elegit
 rex qui regit
 et creauit omnia!
 7. Gemma decens
 rosa recens
 castitatis lilium!
 Castum chorum
 ad polorum
 que perducis gaudium!
 8. Racionis
 et sermonis
 facultatem tribue,
 Vt tuorum
 meritorum
 laudes promam strenue.
 9. Opto nimis
 ut in primis
 tui des memoriam,
 Vt frequenter

O Cunctarum Feminarum AHMAE, 50, ryth. III (a. Bernardus Morlaniensis), Chev. 12859
 2 aspicis GM: conspicis; munda eos: munda reos 3 celeste lauacrum: domini sacrario
 4 Vite norma, morum forma: vite forma, morum norma

et decenter
 tuam cantem gloriam!
 10. Quamuis muta
 et polluta
 mea sciam labia,
 Presumendum
 non silentum
 est de tua gloria.
 11. Virgo gaudie
 omni laude
 digna et preconio,
 Que dampnatis
 libertatis
 facta es occasio.
 12 Semper munda
 et fecunda
 Virgo et puerpera,
 Mater alma
 uelut palma
 florens et fructifera!
 13. Cuius flore
 et odore
 recreari cupimus
 Cuius fructu
 nos ab isto
 liberari credimus!
 14. Pulcra tota
 sine nota
 cuiuscumque macule,
 Fac nos mundos
 et iocundos
 te laudare sedule!
 15. O beata
 per quam data
 noua mundo gaudia
 Et aperta
 fide certa

regna sunt celestia!
 16. Per quam mundus
 letabundus
 uero fulget lumine
 Antiquarum
 tenebrarum
 exutus caligine!
 17. Nunc potentes
 sunt egentes
 sicut olim dixeras,
 Et egeni
 fiunt pleni
 quod tu prophetaueras!
 18. Per te morum
 nunc prauorum
 reliquuntur deuia.
 Doctrinarum
 peruersarum
 pulsa sunt prestigia!
 19. Mundi luxus
 atque fluxus
 docuisti spernere,
 Deum queri
 carnem teri
 uicijs resistere.
 20. Mentis cursum
 tendi sursum
 pietatis studio.
 Corpus angi
 motus frangi
 pro celesti gaudio.
 21. Tu portasti
 intra casti
 uentris claustra dominum
 Redemptorem,
 ad honorem
 nos reformans pristinum!

13 et odore: uel odore; nos ab isto: a luctu 18 prestigia: cor. sp. lin. et marg. 20 gaudio: prae-mio 21 uentris claustra GM: claustra uentris

22. Mater facta
sed intacta
genuisti filium
Regem uerum
atque rerum
creatorem omnium
23. Benedicta
per quam uicta
hostis est uersucia.
Destitutus
spes salutis
datur indulgencia.
24. Benedictus
rex inuictus
cuius mater crederis
Qui reatus
ex te natus
nostri soluit generis.
25. Reparatrix
et solatrix
desperantis anime,
A pressura
que uentura
malis est me redime!

26. Pro me pete
ut quiete
sempiterna prefruar
Ne tormentis
comburentis
stagni miser obruar.
27. Corde prono
te in throno
poscimus altissime,
Da uirtutem
et salutem
corporis et anime. **Pl. 153 r**
28. Vt salutis
restitutis
te laudemus domine.
Qui saluasti
quos creasti
natus alma uirgine.
29. Pater deus,
Fili deus
Deus alme spiritus,
Per eterna
nos gubernia
Deus unus secula. Amen.

Oratio ad Virginem Matrem cum Cantico

l. 153 r 1. MATER CHRISTI
que tulisti
sacris hunc uisceribus
Absque uiro
partu miro
quo pax datur gentibus!

2. Huc aspectum
huc affectum
dirige propicium,
Condescendens
et inpendens
miseris auxilium!

23 destitutis BERKLMN: restitutis 27 Loco sg. st. in AHMAE aliae sunt quas sequent
rythmo, str. 35-42 inuenies 28 AHMAE, ryth. IV, n.º 28
Mater Christi AHMAE, 50, ryth. V (a. Bernardus Morlanensis), Chev. 11322

3. Virgo mitis
 que contritis
 spem largiris uenie,
 Posce deum
 ut tropheum
 sue det ecclesie.
 4. Dona pacem
 et fallacem
 inimicum terere
 Ne ignitis
 his sagitis
 possit nos elidere.
 5. Iocundare
 que portare
 meruisti dominum,
 Mundi lucem
 uite ducem
 saluatorem hominum.
 6. Incorrupta
 et intacta
 genuisti puerum,
 Nullum tamen
 hinc grauamen
 tuum lesit uterus.
 7. Alter partus
 grauat artus
 incutit suspiria,
 Tuus fructus
 pellit luctus
 dans eterna gaudia.
 8. Aliarum
 feminarum
 proles fletu funditur,
 Partus iste
 nil scit triste
 quando deus nascitur.

9. Benedictus
 qui amictus
 in te carnis trabea
 Nos erexit
 et euxit
 ad regna siderea.
 10. Benedicta
 que delicta
 prime matris operis
 Et diuinam
 medicinam
 inpetrasti miseris.
 11. O quam letis
 a prophetis
 es laudata uocibus.
 Hoc secretum
 quod completum
 in te est mirantibus.
 12. Te beatam
 et prelatam
 cunctis esse docuit,
 Cum suave
 illud aue
 Gabriel aperuit.
 13. Tu portasti
 et lactasti,
 benedicta domina,
 Quem adorat
 quem honorat
 tota mundi machina.
 14. Adorabas
 et lactabas
 deum factum hominem,
 qui nos lauit
 et saluauit
 suum ponens sanguinem.

4 terere: conterere 9 vv. codd. locum mutuat cum 10 11 secretum ad. in marg.; quod completum DGI: impletum B 13 tota mundi: mundi trina

15. Vagientem
et lactentem
confouebas gremio.
Seruit ille
tu ancille
functa es offitio.
16. Tu docentis
et uescensis
usa es presencia.
Te sciente
et uidente
fecit mirabilia.
17. Te presente
et monente
consecrauit nupcias,
Quando uino
repentino
sex impleuit idrias.
18. Tu diuine
discipline
pascebaris gratia,
Cum signorum
et uerborum
eius esses conscientia.
19. Quot dolores
quot angores
tua sentit anima,
Cum in crucem
summum ducem
gens leuauit pessima!
20. Quot lamenta
quot tormenta
quanti tui gemitus.
Cum rex celi
tam crudeli
morti esset traditus.

21. Corde tristi
pertulisti
passionis gladium,
Dum irrissum
et occisum
tuum cernis filium.
22. Nam rex magnus
uelut agnus
immolari uoluit,
Et per crucem
et salutem
nobis lucem tribuit,
23. Cuius pena
nos ad regna
peruehit celestia.
Crux uirtutis
et salutis
certa est fiducia.
24. Mundum regens
uelut egens
uisus est incredulis,
Vt per formam
serui normam
uite daret seruulis.
25. Rex immensus
est suspensus
crucis in patibulo.
A penarum
eternarum
saluas nos periculo.
26. Pius Ihesus
flagris cesus
et corona spinea
Coronatus
et per latus
est transfixus lancea,

16 usa eras. et cor. in marg. 18 cum: dum 19 quot dolores, quot angores FL: quot angores, quot dolores 22-23 in marg., alia manu: Et per crucem, nobis lucem, et salutem tribuit. Cuius pena, nobis plena, regna dat celestia 26 transfixus eras.

27. Qui effringens
chaos ingens
spoliauit inferos,
Fractis portis
dire mortis
uinctos fecit liberos.
28. O quam leta
es effecta
die facta tercia,
Cum rex fortis
dire mortis
protulit indicia!
29. Nam antiquum
inimicum
dirum stringens uinculis,
Se uidendum
et tangendum
prebuit discipulis.
30. Quis narrare
quis pensare
tuum posset gaudium,
Quando mestis
rex celestis
pacis dedit nuncium.
31. Vnde tibi
laus ascribi
debet atque gloria,
Que tantorum
gaudiorum
facta es materia.
32. Post hec signa
que tu digna
meruisti cernere,
Ad paternum
uides thronum
filium concendere,

28 dire: *al. man. scrip. sup. uicte*; indicia: *al. man. scrip. sup. iudicia* 29 dirum: diris
31 ascribi: ac sibi noster 32 hec GB: tot; concendere FG: ascendere 33 obtines: *cor. sup. ordines*
35-41 *Loco sq. str. aliae inueniuntur in AHMAE*

Fl. 153 v

33. Cui iuncta
super cuncta
potestate obtines
Omnis soli
omnis poli
supergressa ordines.
34. O regina
huc inclina
pie mentis lumina,
Et excusa
prece fusa
seruulorum crimina.
35. Quot requiro
quod suspiro
mea sana uulnera,
Et da menti
te poscenti
gratiarum munera,
36. Ut sim castus
et modestus
dulcis, blandus, sobrius,
Pius, rectus
circumspectus
simultatis nescius,
37. Eruditus
et munitus
diuinis eloquiis;
Timoratus
et ornatus
sacris exerciciis,
38. Constans, grauis
et suavis
benignus, amabilis,
Simplex, purus,
et maturus,
paciens et humilis.

39. Cordc prudens,
ore studens
ueritatem dicere,
Malum nolens,
deum colens,
pio semper opere.

40. Esto nutrix
et adiutrix
christiani populi;
Pacem presta
ne molesta
nos conturbent seculi.

41. Da leuamen
et iuuamen
tuum illis iugiter,
Tua festa
siue gesta
qui colunt alacriter.
42 Pater deus
fili deus
deus alme spiritus
Per eterna
nos gubernia
Deus unus secula. Amen

Laus Dei Genitricis cum Oratione

1. SALVTARIS
stella maris
summis digna laudibus,
Que precellis
cunctis stellis
atque luminaribus.

2. Tua dulci
prece fulci
suplices et refoue.
Quicquid grauat
uel deprauat
mentes nostras remoue.

3. Virgo gaude
que de fraude
demonum nos liberas
Dum in uera
et sincera
deum carne generas.

4. Illibata
et ditata
celesti progenie.
Grauidata
nec priuata
flore pudicie.
5. Nam quod eras
perseueras
dum intacta generas.
Illum tractans
atque lactans
per quem facta fueras.
6. Michi mesto
nunc adesto
dans perhenne gaudium.
Dona queso
nimis leso
optatum remedium.

Salutaris Stella Maris AHMAE, 50, ryth. IV (a. Bernardus Morlanensis), Chev. 17784
2 grauat: gra *al. man. ad.* 3 demonum FKLMO: demonis 5 tractans: trautans 6 nimis *al. ma. ad.*

7. Commendare
me dignare
Christo tuo filio,
Vt non cadam
sed euadam
de mundi naufragio.
8. Fac me mitem,
pelle litem,
Contra crimen
da munimen
et mentis custodiam.
9. Non me liget
nec fatiget
seculi cupiditas
Que obscurat
et indurat
mentes sibi subditas.
10. Nunquam ira
nunquam dira
me uincat elacio
Que multorum
fit malorum
frequenter occasio.
11. Ora deum
ut cor meum
sua seruet gratia
Ne anticus
inimicus
seminet zizania.
12. Da uirtutum
mihi scutum
ne in bello concidam
Fidem rectam
spem perfectam
caritatem feruidam.
13. Da furoris
et timoris

superare uicia
Et ut linguam
sic restringam
ne loquatur noxia.
14. Maris stella
interPELLA
quem portasti utero
Vt hoc mare
transmeare
casu donet prospero.
15. Det timorem
et amorem
sui semper nominis.
Donet pacem
et fornacem
extinguat libidinis.
16. Castitatis
pietatis
munimenta conferat.
Assit rector
et protector
nec unquam me deserat.
17. O preclara
uiam para
ad celestem patriam.
Sic me sana
ut mundana
gaudia despiciam.
18. Quod imploro
non ignoro
dare te fidelibus
Cuius iussa
inconcussa
modis manent omnibus.
19. Mater bona
meis dona
requiem parentibus

8 custodiam: constantiam *in marg.* 12 perfectam: robustam 13 da furoris *cor. sup.* seruoris
17 celestem BFK: supernam 18 modis manent BG: manent modis

Necnon cunctis
iam defunctis
notis et affinibus.
20. Hunc egenum
fac ad plenum
peruenire gaudium.
Quo manere
et uidere
tuum possim filium.
21. Meos notos
fac deuotos
piis semper actibus.
Vt mandatis
ueritatis
totis instant uiribus.
22. Mala pelle
et reffelle
hostium uersacias.
Spiritales
et carnales
conspesce nequicias.
23. Virgo lenis
a cathenis
criminum nos eripe
Vt soluti
simus tuti
uicto mortis principe.
24. Adiuctricem
et nutricem
te ubique senciant,
Qui felicem
genitricem
Dei te pronunciant.
25. Maris stella
de procella
seculi nos libera,
Protegendo
et prebendo
cuncta nobis prospera.
26. Splendor patris
Factor matris
Ihesu nostra gloria.
Da ut fiam
per Mariam
dignus tua gratia.
27. Dominator
et saluator
mundi benignissime.
Fac consortem
me post mortem
cohortis celsissime.
28. Iam sublimis
facta nimis
manes iuxta filium.
Celsa sede
intercede
pro salute omnium.
29. Nos conforta
et reporta
munus indulgencie.
Vt reformes
nos enormes
ad statum iusticie.
30. Meis caris
largiaris
iam defunctis ueniam,
Et cunctorum
commodorum
his qui uiuunt copiam.
31. Illis mecum
dona precum
tuarum suffragia,
Vt moderna

26 dignus tua B: tui dignus 27 Post benignissime, in AHMAE tres str. tantum inuenies
28-34 ryt. Mater Christi quae tulisti, in AHMAE 50, ryt. V inuenias quae nostro, supra, desunt.

et eterna
fruamur leticia.
32. O Maria
Mater pia
tuum da subsidium,
Quo uincamus
et uiuamus
in terra uiuencium.
33. Da medelam
et tutelam

cunctis te colentibus.
Pacem bonam
et coronam
cum supernis ciuibus
34. Pater deus
fili deus
deus alme spiritus
Per eterna
nos gubernas
Deus unus secula. Amen.

Preces cum Laudibus ad Virginem Matrem

- Fl. 154 r**
1. AVE VIRGO
que origo
nobis es leticie,
Redemptorem
et auctorem
pariendo glorie.
 2. Virgo mater
per quam ater
serpens occubuit,
Quo primeua
mater sua
suggerente corruit.
 3. Alma parens
omni carens
corruptele macula,
Quam elegit
qui confregit
dura mortis uincula.
 4. Clemens presta
ut qui festa
tua gaudent colere.

Gratulentur
et ditentur
uere lucis munere.
5. Mater Christi
qui das tristi
anime leticiam,
Da quod quero
ut sincero
Christo corde seruiam
6. Mansuetum
et quietum
redde meum animum.
Vt in deum
aut in meum
non delinquam proximum.
7. Margarita
summi sita
regis diademata,
Que cunctarum
gratiarum
es ornata stemata.

Aue, Virgo que Origo AHMAE, 50, ryth. VI (a. Bernardus Morlanensis), Chev. 2233
 2 ater: cor. sup. acer; sua cor. sup. euia 3 post macula exp. et er. spiritum; dura cor. sup.
 dire 7 stemata BDGIK: schemata

8. Maris stella
 Dei cella
 uirtutisque speculum,
 Quam miratur
 et precatur
 uniuersum seculum.
 9. Da ut queam
 mentem meam
 emundare uiciis.
 Exercendo
 et colendo
 sacris eam studiis.
 10. Da inquam
 ut euicam
 temptamenta demonum.
 Ne permittas
 per sagittas
 me perire criminum.
 11. O decora
 Deum ora
 ut det mihi ueniam,
 Et sis custos
 ne robustos
 hostes meos senciam.
 12. Optineto
 ut quod peto
 merear accipere,
 Vt in finem
 non declinem
 adire pro tramite.
 13. O puella
 ut stella
 matutina radias,
 Dum nocturnas
 pellens umbras
 ueram lucem nuncias.

14. Curam habe
 ut a labe
 criminum purifaces.
 Et qua nites
 tuos dites
 castitate supplices.
 15. Princeps mortis
 nos intortis
 inquietat iaculis.
 Tu resiste
 ne nos iste
 suis trahat uinculis.
 16. Dona pacem
 per quam uacem
 diuinis eloquiis,
 Ne per curas
 perituras
 ueris priuer gaudiis.
 17. Da ut gratum
 famulatum
 reddam regi glorie.
 Et ipsius
 amor pius
 sint mee delicie.
 18. Reos munda
 et circunda
 tuo nos presidio.
 Fac securos
 nos et puros
 ab omni contagio.
 19. Liberari
 et saluari
 per te nos confidimus.
 Quam clementem
 et potentem
 super cuncta nouimus.

Fl. 154 v

10 da: dona 12 adire pro tramite: a recto itinere 13 ut stella: quae ut stella 16 perituras
 ABGIKMO: transituras 17 sint mee delicie: meae sint deliciae 19 cuncta G: omnes

20. Nam perdiues
inter ciues
es celestis patrie,
Ex qua manat
qui nos sanat
sol celestis gratie.
21. O sophia
quam Maria
incarnatam edidit.
Nec sic solem
uel decorem
castitatis perdidit.
22. Tibi canto
nunc pro tanto
laudes beneficio,
Nam saluti
restituti
sumus hic misterio.
23. Rex uirtutum
cuius nutum
nemo potest fallere.
Nos tuere
atque uere
dita lucis munere.
24. En ieiunus
a te munus
posco ne deficiam.
Vt sanctarum
scripturarum
mihi des scienciam.
25. Micas panis
uelut canis
mihi dari postulo.

Et quod quero
tuo spero
te daturum seruulo.
26. Rex benigne
fac me digne
tuam matrem colere.
Que portauit
et lactauit
te sacrato ubere.
27. Da uirtutem
ut refutem
omnem immundiciam.
Fac me mitem
ut deuitem
crimen et superbiam.
28. Honestorum
mihi morum
presta eleganciam.
Pelle dolum
ut te solum
pura mente capiam.
29. Ihesu bone
sic dispone
horam mei exitus
Vt ad chorum
elctorum
meus perget spiritus.
30. Pater deus
fili deus
deus alme spiritus
Per eterna
nos gubernas
Deus unus secula. Amen.

20 sol G: fons 21 solem : florem 22 Nam saluti, restituti, sumus hic misterio ABEFGIKLMO. Quo laetati, et ditati, sumu vitae praemio 23 nemo BG: nihil: dita lucis GL: lucis dita 24 sanctarum BI: sacrarum 25 mihi dari BEFKM: dari mihi 27 crimen B. zclum 28 presta: para 29 exitus M: transitus

Canticum ad Laudem Virginis cum Prece Matris

1. LVX SANCTORVM
spes lapsorum
uirgo mater domini,
Per quam uita
restituta
perhennis est homini.
2. Gembundo
corde fundo
preces ad te, domina.
Namque graui
qua paraui
premor ualde sarcina.
3. Solue moles
sicut soles
quibus pressus iaceo,
Et excusa
quod confusa
mente factum doleo.
4. Dolor ingens
me constringens
uehementer cruciat.
Culpe telum
cor anelum
siquidem dilaniat.
5. O quam prauia
et innaui
sunt qui mundum diligunt.
Non attendunt
cui uendunt
se qui deum negligunt.
6. Vere cecus
et ut pecus
- Quem delectat
hoc quod spectat
in ualle miserie.
7. Nam quem fructum
nisi luctum
prestant mundi gaudia,
Cuius cura
ginnit dura
miseris supplicia?
8. Parce flenti
et dolenti
summe rerum arbiter,
Nam mandata
per te data
sum transgressus nequiter.
9. Erubesco
et tabesco
tuam timens faciem,
Dum meorum
delictorum
perpendo congeriem.
10. Ingens fletus
atque metus
Pauet sensus
dum suspensus
horam pensat ultimam.
11. Quis futurus
est securus
in illo examine?
Quando patent
que nunc latent
arguente uimine?

Fl. 154 v expers est sciencie

Lux Sanctorum AHMAE, 50, ryth. VII (a. Bernardus Morlanensis), Chev. 10883
 1 perhennis est BFGKL: est perennis 2 preces ad te BEFGI: ad te preces: paraui *exp. cor.*
sperau 6 delectat BDIKMO: deflectat 10 ingens fletus, atque metus BG: ingens metus,
 atque fletus; pensat *cor. sup.* timet 11 uiuine: lumine

Fl. 155 r

12. Quo dolore
quo merore
deprimuntur miseri!
Qui abhissis
pro commissis
submerguntur inferi!
13. Vulnatus
et ploratus
frustra dabunt perdit!
Cum maligni
seuo igni
semel erunt traditi.
14. Heu quid egi
quo impegi
quo infelix cecidi.
Quo deducunt
quem perducunt
fraudes hostis perfidi.
15. At quid tendam
ut tremendam
euadam sentenciam?
Quem requiram
per quam iram
iudicis effugiam?
16. O Maria
qua sophia
prodiit altissimi.
Vt credendo
et sequendo
posset homo redimi.
17. Formidandum
redde blandum
iudicem suplicibus.
Ne iratus
ob reatus
suis tradat ignibus.

18. Celi scala
fac me mala
que impugnant uincere
Et in bono
quod propono
constanter persistere.
19. Nunquam sinas
me in spinas
uiciorum crescere,
Que ad fructum
nos uirtutum
doce semper tendere.
20 Clemens dona
ut patrona
uelis esse misero,
Et sis mecum
cum ad equum
tribunal processero.
21. Supplicando
me commando
tuo patrocinio.
Ne rex fortis
dire mortis
tradat me suppicio.
22. Preces funde
et responde
pro me ante iudicem,
Nam offense
sunt inmense
que accusant supplicem.
23. Desperassem
si pensassem
mea tantum crimina,
Nec audissem
aut sensissem
te saluare perdita.

15 At quid: ad quem 19 me in spinas B: in me spinas 20 et sis mecum AKLO: ut sis mecum
22 offense ad. al. man. 23 desperassem: desperarem; pensassem: pensarem; crimina B : merita

24. Mater alma
tuis salua
precibus hunc miserum
Quem subegit
et confregit
moles magna criminum.
25. A culparum
uel penarum
me solue repositis,
Te poscentem
et habentem
spem in tuis meritis.
26. Virgo lenis
a terrenis
nos munda affectibus
Et cunctorum
delictorum
nos absolute nexibus.
27. Paradisi
quo diuisi
exulamus aditum,
Nobis pande
quod ob grande
nimis potes meritum.
28. Illic patrem
atque matrem
meam fac constitui.
- Et bonorum
eternorum
ubertate perfaci.
29. Regem celi
pro fideli
semper ora populo.
Vt ab isto
duce Christo
eruamur seculo.
30. Deo cara
uiam para
nobis ad celestia,
Vbi frui
Christi tui
mereamur gloria.
31. Auctor mundi
qui effundi
tuo uentre uoluit,
Se amare
et seruare
nobis det quod docuit.
32. Pater deus
filii deus
Deus alme spiritus
Per eterna
nos gubernia
Deus unus secula. Amen.

Laus Gloriose Genitricis cum Precibus

1. 155 v 1. CELI PORTA
per quam orta
salus est fidelium!
Porta lucis que deducis
ad perhenne gaudium!
2. Virgo clara
que ignara
- 24 moles magna criminum BF: magna moles scelerum 25 A culparum, uel penarum ABFGKLMO: A peccatis, et a mortis libera praepositis 26 nos munda: munda nos 30 uiam para BFGHIKLNO: nobis para; nobis: uiam.
Celi Porta per quam Orta AHMAE, 50, ryth. VIII (a. Bernardus Morlanensis), *Chev.* 3498

uirilis consorciil!
 Meruisti
 esse Christi
 Mater dei filii.
 3. Virgo prudens
 que excludens
 prime culpam femine,
 Gestas fructum
 non productum
 ex uirili semine!
 4. Sume uota
 nec remota
 tuis sis supplicibus.
 Huc intende
 et defende
 nos a malis omnibus.
 5. Multa de te
 sunt prophete
 locuti persagia.
 Non ignari
 singulari
 te ditatam gratia.
 6. Nam qui nasci
 atque pasci
 tua carne uoluit.
 Nec scripturis
 nec figuris
 tuas laudes tacuit.
 7. Prima parens
 sensu carens
 meruit interitum.
 Dum serpenti
 se fallenti
 cedit gustans uetitum.
 8. Causa plane
 tu humane
 salutis precipua.

Tui causa
 quondam clausa
 patet celi ianua.
 9. Nam spernendo
 et cauendo
 blandimenta seculi.
 Quid est mirum
 capud dirum
 contriuisti zabuli.
 10. Serpens uirus
 suum dirus
 Eue dando nocuit.
 Sed prudentem
 tuam mentem
 fallere non potuit.
 11. Tu primatum
 et ducatum
 geris continencium.
 Casti gregis
 choros regis
 per callem egregium.
 12. Mundi florem
 contra morem
 tui spernis generis.
 Carnis curam
 et naturam
 cohibere suggeris.
 13. Viam rectam
 et perfectam
 pandes te sequentibus.
 Ut modestis
 et honestis
 se perornent moribus.
 14. Nam mundana
 prorsus uana
 docuisti gaudia.
 Fugitiua

4 hoc BFGHK: sed 5 ditatam G: ditandam 6 tua carne, *al. man.*; figuris *al. man. ad.* 7 cedit:
 credit 8 tui ABH: tua 10 virus: dirus; dirus: virus 11 geris: gerens; choros FGHK: chorum
 12 cohibere BGM: cohibendam

et nocua
 falsa deceptoria.
 15. Mater Eua,
 morte sua
 prolem suam perdidit
 Et tua fides
 qua renides
 nobis uitam reddidit.
 16. Tu preclarus
 es thesaurus
 omnium carismatum.
 Plus quam mella,
 dulcis cella,
 redolens aromatum.
 17. Fons redundans
 reos mundans
 aquarum uiuencium.
 Hinc qui bibunt
 non peribunt
 sed habent remedium.
 18. Fons signatus
 non turbatus
 bestiarum pedibus,
 Non confusus
 et oclusus
 diuinis uirtutibus.
 19. Exquisitis
 margaritis
 ornantur monilia.
 Sed tuorum
 plane morum
 maior extat gratia.
 20. Solent mire
 delinire
 uernantes areole.
 Quam grata

uernant sata
 celestis agricole.
 21. Flores uerni
 solent cerni
 uoluptate nimia.
 Tu delectas
 mentes rectas
 precellenti gratia.
 22. Nam si flores
 dant odores
 et decorem proferunt.
 Mox marcescunt
 et arescunt
 nec durare poterunt.
 23. Tuus uiror
 quem plus miror
 non est corruptibilis.
 Sed ut pridem
 semper idem
 est decore nobilis.
 24. Tua fama
 timiama
 balsamumque superat.
 Dum flagrascit
 mentes pascit
 et a morte liberat.
 25. Nunc elati
 sunt prostrati
 sicut doces cantico,
 Et abiecti
 sunt prouecti
 honore mirifico.
 26. Vniuersus
 est aspersus
 mundus Christi gratia.

15 Et tua: tua 16 16 Plus quam mella... aromatum: sane plenus, et amoenus, hortus es
 aromatum 18 oclusus: conclusus 19 maior extat BDGHILK: extat maior 20 quam grata
 O: quam plus grata 23 sed ut pridem... nobilis: nec marcescit, nec decrescit, sed est immu-
 tabilis 25 doces BHK: dicis

Qui te matre
 sine patre
 natus regit omnia.
 27. Concubine
 et regine
 tuas laudes predican.
 Lingue gentes
 iam credentes
 tibi rite supplicant.
 28. Te laudantes
 et mirantes
 pulcre Syon filie.
 Illustrari
 et ornari
 tua gaudent specie.
 29. Te decoram
 ut auroram
 uniuersis preferunt.
 Te electam
 et perfectam
 te reginam asserunt.
 30. Que est ista
 tam uenusta
 elegans et inclita?
 Que tot donis
 tot coronis
 est uirtutum prerita.
 31. Turturinas
 habens genas
 columbinos ocellos,
 Speciosa
 ut columba
 ad aquarum riuulos.
 32. Cuius uita
 insignita
 cunctis est uirtutibus,

Cuius gesta
 sunt honesta
 cunctis pre honoribus.
 33. Que pigmentis
 et unguentis
 cunctis est suauior,
 Speciosis
 prorsus rosis
 liliisque gratior.
 34. O felicem
 genitricem
 cuius sacra uiscera
 Meruere
 continere
 continentem ethera.
 35. Felix pectus
 in quo tectus
 rex uirtutum latuit.
 Felix uenter
 quo clementer
 carnem deus induit.
 36. Felix sinus
 quo diuinus
 requiescit spiritus.
 Felix aluus,
 quo fit saluus
 homo fraude perditus.
 37. Felix thorus
 et decorus
 istius puerpere
 Quam maritus
 ut est ritus
 non presumsit tangere.
 38. O mamilla
 cuius stilla
 fuit eius pabulum.